
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                 
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ
ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΔΡΟΣΙΑΣ                               Αριθ.Απόφ.     1  1  /201  9
ΤΟΠΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
  

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Από  το  Πρακτικό  της  5ης/23-09-2019 συνεδρίασης  του  Τοπικού
Συμβουλίου της Κοινότητας Δροσιάς.

                
ΘΕΜA:  Υποβολή  προτάσεων  εκτέλεσης  έργων  και  μελετών  για  την
κατάρτιση Τεχνικού Προγράμματος του Δήμου για το έτος 2020.

   Στη Δροσιά και στο Δημοτικό Κατάστημα, σήμερα την 23α του μηνός
Σεπτεμβρίου του έτους 2019, ημέρα Δευτέρα και ώρα 16:00 π.μ. το
Συμβούλιο της Κοινότητας Δροσιάς του Δήμου Διονύσου συνήλθε σε
τακτική  δημόσια  Συνεδρίαση,  ύστερα  από  την  υπ’  αριθ.  πρωτ.
35398/18-09-2019 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της Κοινότητας,
που  δημοσιεύθηκε  στον  Πίνακα  Ανακοινώσεων  της  Κοινότητας  και
επιδόθηκε  σε  κάθε  ένα  Σύμβουλο,  σύμφωνα  με  τις  διατάξεις  του
άρθρου  88  του  Ν.  3852/2010,για  συζήτηση  και  γνωμοδότηση  του
παρακάτω θέματος της ημερήσιας  δ/ξης.
    Ο Πρόεδρος του Συμβουλίου της Κοιν. Δροσιάς είπε ότι σε σύνολο
επτά (7) μελών είναι παρόντες επτά (7) από τους Συμβούλους της
Κοινότητας:

        ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                 ΑΠΟΝΤΕΣ
    Ποτίδης Χρήστος                              ΟΥΔΕΙΣ
    Κορνάρου Ιωάννα                
    Πανταζή Αιμιλία
    Λούσης Ιωάννης
    Χατζάκη-Λουκά Δέσποινα
    Ιωαννίδης Χαράλαμπος
    Ιατρίδου Μαργαρίτα

   Στη συνεδρίαση αυτή κρατήθηκαν τα πρακτικά από τον υπάλληλο του
Δήμου Διονύσου κ. Αργυρόπουλο Παναγιώτη.
   Κατά την συνεδρίαση παρευρέθη ο Αντ/ρχος Τεχνικών Υπηρεσιών κος
Κριεμάδης Στέφανος.
   Ο  Πρόεδρος  εισηγούμενος  στο  Τοπικό  Συμβούλιο  το  θέμα  της
ημερήσιας διάταξης λέει τα εξής:

Από τη τεχνική Υπηρεσία του Δήμου μας ζητήθηκε, με το υπ’άριθ. πρωτ.
34768/12-09-2019 έγγραφο, να αποστείλουμε τις προτάσεις μας που αφορούν
έργα και μελέτες της περιοχής μας για την κατάρτιση του επιχειρησιακού
και τεχνικού προγράμματος του Δήμου, βάσει του Ν.3852/2010 άρθρο 86
παρ. 4.

Δεν μπορούμε να παραβλέψουμε το αδιαμφισβήτητο γεγονός ότι το 2015
έως και το 2018 κληθήκαμε να υποβάλουμε και πάλι προτάσεις για έργα
στον τομέα της βελτίωσης ποιότητας ζωής των κατοίκων της Κοινότητας
Δροσιάς αλλά δεν έγινε σχεδόν τίποτα από αυτά.

Το προτεινόμενο Τεχνικό Πρόγραμμα της Κοινότητας Δροσιάς έτους 2020,
έχει ως εξής: 



Α. ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΕΙΣ - ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ  ΧΩΡΩΝ - ΠΑΙΔΙΚΩΝ
ΧΑΡΩΝ ΚΑΙ ΠΛΑΤΕΙΩΝ

1. Νέα μελέτη ανάπλασης της κεντρικής πλατείας Εθνικής Αντιστάσεως.
2. Εφαρμογή της μελέτης και του Σχεδίου Πόλεως πεζοδρόμησης της οδού Στρ. Πετρίτη από

Μαραθώνος έως Πευκών.
3. Εγκατάσταση νέας παιδικής χαράς στην Πλατεία Σεμέλης.
4. Αποκατάσταση της παιδικής χαράς Κύπρου 16.
5. Εκπόνηση νέας μελέτης οδικής κυκλοφορίας.

Β. ΟΔΟΠΟΙΪΑ
1. Διάνοιξη  οδού  Τραπεζούντος  από  Ροδοπόλεως  έως  και  Αργοναυτών  Κομνηνών  -

ασφαλτόστρωση.
2. Ασφαλτόστρωση των οδών που ολοκληρώθηκαν οι  συνδέσεις  των παροδίων με τον

δευτερεύοντα αγωγό ακαθάρτων.
α. Γρ. Λαμπράκη,  
β. Τραπεζούντος

3.   Δημιουργία ποδηλατοδρόμου στην Λεωφ. Αθηνών, από την διασταύρωσή της με την 
  οδό Μεσσήνης έως την διασταύρωση με την οδό Ναϊάδων.   

Γ. ΥΔΡΕΥΣΗ
1. Σύνδεση Δεξαμενής Ρέας (Αρτέμιδος) απευθείας με το δίκτυο της ΕΥΔΑΠ.
2. Τοποθέτηση φωτιστικών - καμερών και περίφραξη των υδραγωγείων

α. οδού Γοργοποτάμου
β. οδού Κέδρων (Παρχάρ)
γ. οδού Αρτέμιδος – Ρέα

3.  Συνέχιση του έργου συνδέσεων των παροδίων με τον δευτερεύοντα αγωγό ακαθάρτων.

Δ. ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ - ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΡΕΜΑΤΩΝ
1. Μελέτη  κατασκευής  τοιχίων  αντιστήριξης  στο  ρέμα  Ιάσωνος  -  Θερμοπυλών  και

Δημοκρατίας.
2. Κατασκευή πεζογέφυρας στο τέρμα της οδού Αθηνάς και οδού Μακρυγιάννη.

Ε. ΔΙΑΦΟΡΑ ΕΡΓΑ
1. Μελέτη για το έργο φωτισμού της οδού Κέδρων από την πλευρά του δάσους, από το

ύψος της οδού Μαρίνου Αντύπα μέχρι την Λεωφ. Διονύσου.
2. Κατασκευή πεζοδρομίων - διαφόρων οδών της Κοινότητας.

    (Μαραθωνομάχων - Τραπεζούντος - Αθ. Διάκου κ.τ.λ.)
3. Κατασκευή εσοχών στα πεζοδρόμια για τοποθέτηση κάδων.
4. Ηλεκτροφωτισμός Νεκροταφείου και αντιστήριξη των οστεοφυλακίων.
5. Πλατεία Κορολή : Μνημείο - συντήρηση - αντικατάσταση φθαρμένων μαρμάρων.
6. Πλατεία Κορολή : Συντήρηση περγολών - αποκατάσταση.
7. Επισκευή ή και τοποθέτηση νέων στάσεων λεωφορείων ΟΑΣΘ.
8. Καθαρισμός και πολιτιστική αξιοποίηση του νταμαριού επί της οδού Αθηνών.
9. Σύνταξη μελέτης για κατασκευή τοιχίου αντιστήριξης πλαγιάς στην οδό Δρυάδων λόγω

κατολισθήσεων.
10. Συντήρηση του Δημοτικού κτιρίου.  

ΕΡΓΑ ΔΑΠΑΝΕΣ Ε.Σ.Π.Α.
Κατασκευή και συνδέσεις δευτερεύοντος αγωγού ακαθάρτων.

ΕΡΓΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ



1. Διάνοιξη των γεφυρών των ρεμάτων Θερμοπυλών – Δημοκρατίας, Μαραθωνομάχων,
Ήρας και Αθηνάς – Θέτιδος.

2. Καθαρισμός από ξερά και χόρτα του ρέματος και κυρίως το τμήμα από Αθηνάς μέχρι
και Θέτιδος.

3. Απαλλοτριώσεις  και  διάνοιξη  της  Λ.  Διονύσου  όπως  προβλέπεται  στο  σχέδιο  και
επέκταση αυτού μέχρι και την κοινότητα Διονύσου.

4. Υλοποίηση – διαμόρφωση της Λ. Μαραθώνος από Αρσάκειο και μέχρι το Τζάνειο (Λ.
Θησέως).
Έργο απορροής όμβριων υδάτων Λ. Σταμάτας – Δροσιάς.

Προτείνω την έγκριση των προτάσεων εκτέλεσης έργων και μελετών για
την κατάρτιση του Τεχνικού Προγράμματος του Δήμου για το έτος
2020.

Ακολούθησε  διαλογική  συζήτηση  και  κατάθεση  απόψεων  από  τους
συμβούλους, οι οποίες ελήφθησαν υπ’όψιν και έγιναν οι σχετικές
προσθήκες και διορθώσεις στην εισήγηση.

Κατόπιν των ανωτέρω τo Τοπικό Συμβούλιο,
           

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι   Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α
την  υποβολή  προτάσεων  εκτέλεσης  έργων  και  μελετών  για  την
κατάρτιση  του  Τεχνικού Προγράμματος του Δήμου για το έτος 2020,
της Κοινότητας Δροσιάς ως εξής:

Α. ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΕΙΣ - ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ  ΧΩΡΩΝ - ΠΑΙΔΙΚΩΝ
ΧΑΡΩΝ ΚΑΙ ΠΛΑΤΕΙΩΝ

1. Νέα  μελέτη  ανάπλασης  της  κεντρικής  πλατείας  Εθνικής  Αντιστάσεως.
Εφαρμογή της μελέτης και του Σχεδίου Πόλεως πεζοδρόμησης της οδού Στρ.
Πετρίτη από Μαραθώνος έως Πευκών.

2. Εγκατάσταση νέας παιδικής χαράς στην Πλατεία Σεμέλης.
3. Αποκατάσταση της παιδικής χαράς Κύπρου 16.
4. Εκπόνηση νέας μελέτης οδικής κυκλοφορίας.
5. Συντήρηση αθλητικών εγκαταστάσεων.

Β. ΟΔΟΠΟΙΪΑ

1. Ασφαλτόστρωση των οδών όπου ολοκληρώθηκαν οι συνδέσεις των παροδίων
     με  τον δευτερεύοντα αγωγό ακαθάρτων.

            α. Γρ. Λαμπράκη,  
            β. Τραπεζούντος κλπ

2. Δημιουργία ποδηλατοδρόμου στην Λεωφ. Αθηνών, από την διασταύρωσή της με 
           την  οδό Μεσσήνης έως την διασταύρωση με την οδό Ναϊάδων.   

3. Διάνοιξη οδού Τραπεζούντος από Ροδοπόλεως έως και Αργοναυτών Κομνηνών
           ασφαλτόστρωση.

Γ. ΥΔΡΕΥΣΗ

1. Σύνδεση Δεξαμενής Ρέας (Αρτέμιδος) απευθείας με το δίκτυο της ΕΥΔΑΠ.
2. Τοποθέτηση φωτιστικών - καμερών και περίφραξη των υδραγωγείων
  α. οδού Γοργοποτάμου
  β. οδού Κέδρων (Παρχάρ)
  γ. οδού Αρτέμιδος – Ρέα



3.   Συνέχιση του έργου συνδέσεων των παροδίων με τον δευτερεύοντα αγωγό ακαθάρτων.

Δ. ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ - ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΡΕΜΑΤΩΝ

1. Μελέτη κατασκευής τοιχίων αντιστήριξης στο ρέμα Ιάσωνος - Θερμοπυλών και
       Δημοκρατίας.
2. Κατασκευή πεζογέφυρας στο τέρμα της οδού Αθηνάς και οδού Μακρυγιάννη.

Ε. ΔΙΑΦΟΡΑ ΕΡΓΑ

1. Κατασκευή πεζοδρομίων - διαφόρων οδών της Κοινότητας.
       (Μαραθωνομάχων - Τραπεζούντος - Αθ. Διάκου κ.τ.λ.)
2. Κατασκευή εσοχών στα πεζοδρόμια για τοποθέτηση κάδων.
3. Ηλεκτροφωτισμός Νεκροταφείου και αντιστήριξη των οστεοφυλακίων
4. Επισκευή ή και τοποθέτηση νέων στάσεων λεωφορείων ΟΑΣΘ
5. Μελέτη για το έργο φωτισμού της οδού Κέδρων από την πλευρά του δάσους,
από το 
       ύψος της οδού Μαρίνου Αντύπα μέχρι την Λεωφ. Διονύσου.
6. Πλατεία  Κορολή  :  Μνημείο  -  συντήρηση  -  αντικατάσταση  φθαρμένων
μαρμάρων.
7. Πλατεία Κορολή : Συντήρηση περγολών - αποκατάσταση.
8. Καθαρισμός και πολιτιστική αξιοποίηση του νταμαριού επί της οδού Αθηνών.
9. Σύνταξη  μελέτης  για  κατασκευή  τοιχίου  αντιστήριξης  πλαγιάς  στην  οδό
Δρυάδων     
       λόγω κατολισθήσεων.
10. Συντήρηση του Δημοτικού κτιρίου.  

ΕΡΓΑ ΔΑΠΑΝΕΣ Ε.Σ.Π.Α.

     Κατασκευή και συνδέσεις δευτερεύοντος αγωγού ακαθάρτων.

ΕΡΓΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ

1. Απαλλοτριώσεις και διάνοιξη της Λ. Διονύσου όπως προβλέπεται στο σχέδιο και 
       επέκταση αυτού μέχρι και την κοινότητα Διονύσου.
2. Υλοποίηση – διαμόρφωση της Λ. Μαραθώνος από Αρσάκειο και μέχρι το Τζάνειο

(Λ. Θησέως).
3. Διάνοιξη των γεφυρών των ρεμάτων Θερμοπυλών – Δημοκρατίας, Μαραθωνομάχων,
       Ήρας και Αθηνάς – Θέτιδος. Καθαρισμός από ξερά και χόρτα του ρέματος και κυρίως
       το τμήμα από Αθηνάς μέχρι και Θέτιδος.
4. Έργο απορροής όμβριων υδάτων Λ. Σταμάτας – Δροσιάς.

Η απόφαση αυτή πήρε αυξ. αριθ. 11/2019
Το  παρών  πρακτικό  υπογράφεται  ως  ακολούθως.
  
      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                              ΤΑ  ΜΕΛΗ
     
                            
    ΠΟΤΙΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ                         ΚΟΡΝΑΡΟΥ ΙΩΑΝΝΑ
                                            ΠΑΝΤΑΖΗ ΑΙΜΙΛΙΑ
                                            ΛΟΥΣΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ
                                            ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ



                                            ΧΑΤΖΑΚΗ-ΛΟΥΚΑ ΔΕΣΠΟΙΝΑ
                                            ΙΑΤΡΙΔΟΥ ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ

                        Ακριβές  απόσπασμα
                  Ο   Πρόεδρος  του  Συμβουλίου  


